

# ATA FINAL

Município de Ananindeua  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA- SESAN  
Pregão Eletrônico - 013/2023

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
27/04/2023 14:01	28/04/2023 10:00	10/05/2023 23:59	15/05/2023 10:00	15/05/2023 10:01

## Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
03/05/2023 - 17:42	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO	05/05/2023 - 11:41

**Dúvida:** Boa tarde, prezado Sr. pregoeiro, por gentileza solicito esclarecimento referente aos itens 6 e 7. Gostaria de saber se os itens se referem a um sofá? Atenciosamente.

**Resposta:** item 6- Estofado 2 lugares: medidas aproximadas: comprimento 1,20m, assento 93cm, altura do chão até o assento 40cm, profundidade do assento 48cm, altura do encosto 45cm, estrutura madeira eucalipto reflorestado tratado ecologicamente seco e imunizado, espuma D26, Percintas elásticas, tecido Suede, na cor preto.

item 7- Mesa de atendimento Individual: confeccionada em MDF 15mm, revestida em laminado melamínico de alta compressão, com 2 gavetas, puxador em plástico, com chave, medidas do tampo de no mínimo 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 74cm de altura, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, com sapatas. Na cor Branca

Descrição dos itens conforme o Termo de referencia.

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E CHAVES COM 03 PRATELEIRAS INTERNAS, TODO EM MDF, MEDINDO APROXIMADAMENTE (A X L X P): 1,60 X 90 X 38 (CM). COR BRANCO.	921,33	11	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0002	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS E CHAVES, 1 PRATELEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (A X L X P): 75 X 80 X 40 (CM). COR BRANCO.	510,93	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0003	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIO SEM BRAÇO, 05 PATAS, COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA DE 30MM DE ESPESSURA, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 89 X 50,8 X 40,6 (CM). COR ROXA.	627,70	149	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0004	CADEIRA FIXA REFEITÓRIO / AUDITÓRIO: EMPALHÁVEL, ESTRUTURA EM AÇO 7/8 PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 90 X 62 X 50(CM). COR AZUL.	448,00	81	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0005	ESTOFADO 3 LUGARES: MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,60M, ASSENTO 1,37M, ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO 40CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 48CM, ALTURA DO ENCOSTO 45CM, ESTRUTURA MADEIRA EUCALIPTO REFLORESTADO TRATADO ECOLOGICAMENTE SECO E IMUNIZADO, ESPUMA D26, PERCINTAS ELÁSTICAS, TECIDO SUEDE, NA COR PRETO.	1.795,33	1	UND	Adjudicado	Menor Preço



0006	ESTOFADO 2 LUGARES: MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,20M, ASSENTO 93CM, ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO 40CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 48CM, ALTURA DO ENCOSTO 45CM, ESTRUTURA MADEIRA EUCALIPTO REFLORESTADO TRATADO ECOLOGICAMENTE SECO E IMUNIZADO, ESPUMA D26, PERCINTAS ELÁSTICAS, TECIDO SUEDE, NA COR PRETO.	1.433,33	4 UN	Adjudicado	Menor Preço
0007	MESA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL: CONFECCIONADA EM MDF 15MM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA COMPRESSÃO, COM 2 GAVETAS, PUXADOR EM PLÁSTICO, COM CHAVE, MEDIDAS DO TAMPO DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 74CM DE ALTURA, PÉS EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPÓXI, COM SAPATAS. NA COR BRANCA	571,97	52 UND	Adjudicado	Menor Preço
0008	CACHEPÔ CERÂMICA: FABRICAÇÃO ARTESANAL EM CERÂMICA, MEDIDAS APROXIMADAS A: 15 CM X L: 18 CM	141,77	4 UND	Adjudicado	Menor Preço
0009	BERÇO INFANTIL. COM PINTURA E ACABAMENTO POR CAMADAS DE VERNIZ FOTO-CURADO (UV) DE COMPOSIÇÃO ATÓXICA. CORPO FABRICADO EM MDF E MDP COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. SUPERFÍCIES E BORDAS LISAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR ACIDENTES. ACOMPANHANDO SUPORTE PARA MOSQUITEIRO COM FORMATO RETANGULAR E CANTOS RETOS. GRADES FIXAS, SEGUINDO AS NOVAS NORMAS DO INMETRO PARA A SEGURANÇA DO BEBÊ E COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE. SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS. COM TAMANHO APROXIMADO DE 1,327 X 0,68 X 1,015M. COR BRANCO.	834,27	3 UN	Adjudicado	Menor Preço
0010	BELICHE DE AÇO TUBULAR: PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPOXI). ACOMPANHA ESCADA E GRADES DE PROTEÇÃO NA PARTE SUPERIOR, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 150 CM, LARGURA: 80 CM, COMPRIMENTO: 190 CM. COR CINZA.	1.583,67	12 UND	Adjudicado	Menor Preço
0011	LONGARINA 03 LUGARES: ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO AZUL. BASE CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPOXI). DIMENSÕES APROXIMADAS 145 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA.	758,00	28 UN	Adjudicado	Menor Preço
0012	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO EM MDF DE NO MÍNIMO 15MM, FITA DE BORDA ABS. BASE EM TUBO 3" NA PAREDE 0,90 COM SAPATAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20X1,20M. COR BRANCO.	553,33	8 UND	Adjudicado	Menor Preço
0013	GAVETEIRO VOLANTE: COM 03 GAVETAS COM RODINHA E CHAVES MATERIAL COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM MDF 15MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 1MM COM CORREDIÇAS METÁLICAS PUXADOR DE PLÁSTICO TIPO ALÇA 96MM. MEDIDAS: LARGURA: 36 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, ALTURA: 65 CM.	493,67	52 UND	Adjudicado	Menor Preço



0014	CRIADO MUDO: CONFECCIONADO EM MDF 15MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 1MM COM CORREDIÇAS METÁLICAS PUXADOR DE PLÁSTICO TIPO ALÇA. MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA: 36 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, ALTURA: 65 CM. POSSUI DUAS GAVETAS E UM ESPAÇO DE NICHO PARA GUARDAR OBJETOS. NA COR BRANCO.	418,70	5 UND	Adjudicado	Menor Preço
0015	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS: AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEL, DOTADAS DE REFORÇO INTERNO LONGITUDINAL CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, COLUNAS EM PERFIL "L" PRODUZIDAS EM CHAPA DE AÇO, COM FURAÇÃO DE 50MM DE DISTÂNCIA, PERMITINDO A REGULAGEM DA ALTURA DAS PRATELEIRAS, SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROESTÁTICA, 1980X925X300MM (A X L X P)	456,74	8 UND	Adjudicado	Menor Preço
0016	ARMÁRIO MULTIUSO: COM 04 PORTAS, 08 PRATELEIRAS INTERNAS, TODO EM MDF 15MM, DOBRADIÇAS METÁLICAS, PUXADORES DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: A:1,70 X L:1,80 X P: 0,40 (M). COR BRANCO.	1.700,00	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0017	CAMA SOLTEIRO: MADEIRA MACIÇA, PINTURA PU, TONALIDADE NATURAL, MEDIDAS APROXIMADAS: (L X A X P): 190 X 90 X 90 CM, COM DUPLA FURAÇÃO (PODE SER UTILIZADA PARA COLCHÃO DE 78 OU 88CM) POSSUI BARRAS REFORÇADAS E SUPORTA ATÉ 110KG. NÃO ACOMPANHA COLCHÃO.	762,97	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		266.399,09			
0002					
0001	GELADEIRA: 1 PORTA, COM CAPACIDADE MÍNIMA 240 LITROS, COM DEGELO MANUAL, GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES, PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES E PÉS NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS, NA COR BRANCA.	2.852,45	4 UND	Adjudicado	Menor Preço
0002	FORNO DE MICROONDAS: COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, AÇO INOX E VIDRO, CONSUMO (KW/H) MODO ESFERA STAND BY: 0,03 KW/H/DIA, POTÊNCIA (W) 1130W / 1150W, COM TIMER, DISPLAY DIGITAL, COM RELÓGIO, LUZ INTERNA, COM PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COM TEMPORIZADOR, VOLTAGEM 110V OU 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 28,9X6,1X34,1CM.	1.005,40	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0003	PURIFICADOR DE ÁGUA: TIPO BANCADA, TEMPERATURA DA ÁGUA NATURAL E GELADA 10°C - 35°C, VAZÃO NOMINAL: 1,5 L/H REDUÇÃO DE CLORO LIVRE: C1 (MÁXIMA CLASSIFICAÇÃO INMETRO) RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: P1 (MÁXIMA CLASSIFICAÇÃO INMETRO) PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 0,5 A 4,0 BAR TIPO DE ACIONAMENTO: MECÂNICO COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE ENTRADA: 150CM, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, INDICADOR LUMINOSO, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 26,1X ALTURA 37,6 X PROFUNDIDADE 29CM.	1.846,00	10 UND	Adjudicado	Menor Preço



0004	APARELHO TELEFÔNICO: EM PLÁSTICO SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS BASE COMPACTA, REGISTRO DE PELO MENOS 200 LIGAÇÕES, AGENDA DE 100 REGISTROS OU MAIS, BLOQUEIO PROGRAMÁVEL, AUTONOMIA DE PELO MENOS 5H EM CONVERSAÇÃO.	407,46	52 UND	Adjudicado	Menor Preço
0005	COMPUTADOR I3: (MONITOR LCD 18,5", TECLADO, MOUSE, CPU (PROCESSADOR I3, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TECNOLOGIA DE CONEXÃO WI-FI, USB, HDMI, MEMORIA 8G DDR3, HD 500GB).	4.187,66	52 UND	Adjudicado	Menor Preço
0006	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: TANQUE DE TINTA COLORIDA, USB, WI-FI, QUE IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS COM CADA KIT DE GARRAFAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL.	1.968,66	9 UND	Adjudicado	Menor Preço
0007	CÂMERA DE SEGURANÇA: FUNÇÕES 4X1 TODAS AS TECNOLOGIAS, 1 MEGAPIXEL COM INFRAVERMELHO (IR-CUT) DE 30 METROS, E DEFINIÇÃO DE 720P HD, TEM UMA ÓTIMA QUALIDADE NOTURNA. COM ESSA CÂMERA VOCÊ PODERÁ FAZER O MONITORAMENTO DE SUA RESIDÊNCIA OU EMPRESA DURANTE O DIA E A NOITE, POIS QUANDO O AMBIENTE NÃO TIVER ILUMINAÇÃO A CÂMERA ATIVA SEU CANHÃO DE INFRAVERMELHO E MUDA O FILTRO DALENTE PARA NOTURNO TENDO ASSIM CAPACIDADE PARA VISUALIZAR QUALQUER OBJETO OU PESSOAS EM ESCURIDÃO TOTAL E QUANDO AMANHECER OU TEM UMA ILUMINAÇÃO PRÓXIMA A ELA CONTINUA COM UM ÓTIMA QUALIDADE DE IMAGEM POIS O FILTRO MODIFICA PARA TER ÓTIMA QUALIDADE TANTO DE DIA QUANTO DE NOITE.	468,97	20 UND	Adjudicado	Menor Preço
0008	"RACK SERVIDOR PISO 32UX570: RACK PISO PRETO PADRÃO 19 POLEGADAS 32U X 570 MM, MEDIDAS EXTERNAS ALTURA : 1528 MM SEM OS PÉS NIVELADORES, LARGURA : 600 MM, PROFUNDIDADE : 630 MM EQUIPAMENTO PARA ACONDICIONAR EQUIPAMENTOS PADRÃO 19 POLEGADAS, INFORMÁTICA, TELEFONIA, SEGURANÇA ELETRONICA E OUTROS; * FABRICADO EM AÇO CARBONO * PINTURA ELETROSTATICA PÓ TEXTURIZADO COR PRETO * PORTA COM FECHADURA DE SEGURANÇA HAPA DE AÇO C/ VISOR EM ACRILICO * FUNDO REMOVIVEL FABRICADO EM AÇO CARBONO, C/ FECHADURA DE SEGURANÇA * LATERAIS FABRICADO EM AÇO REMOVIVEIS C/ FECHADURA DE SEGURANÇA * 04 PLANOS DE FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS * 04 PÉS NIVELADORES * TAMPO COM OPÇÃO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES * BASE FECHADA, SOMENTE COM ABERTURA PARA PASSAGEM DOS CABOS."	2.898,22	1 UND	Adjudicado	Menor Preço



0009	<p>"MÓDULO DE BATERIAS RACK TORRE:  CARACTERÍSTICAS:TENSÃO: 72 V;  BATERIAS INTERNAS: 12 x 12 V 9 AH; TIPO DE BATERIAS: SELADAS CHUMBO-ÁCIDO (VRLA); GABINETE METÁLICO; 2 CONECTORES DE ENGATE RÁPIDO SB 50 (ANDERSON POWER) INCLUSOS PARA CONECTAR O PRODUTO AO NOBREAK E PARA CONECTAR O PRODUTO A OUTRO MÓDULO DE BATERIAS, EM PARALELO; ALTURA NO RACK: 2U; COMPATÍVEL COM NOBREAK DNB 3.0 KVA RT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BARRAMENTO: 72 V; BATERIAS INTERNAS: 12 x 12 V 9 AH; TIPO DE BATERIAS: SELADAS CHUMBO-ÁCIDO (VRLA); CONEXÃO DE SAÍDA: 2 CONECTORES DE ENGATE RÁPIDO SB 50;PARA CONECTAR O PRODUTO AO NOBREAK PARA CONECTAR O PRODUTO A OUTRO MÓDULO DE BATERIAS, EM PARALELO; EXPANSÃO DE BATERIA: ATÉ 4 MÓDULOS; FUSÍVEL INTERNO: SIM; GABINETE: METÁLICO; ALTURA NO RACK: 2U; DIMENSÕES (L x A x P): 440 x 86,5 x 720 MM; PESO: 41 KG; COMPATIBILIDADE: NOBREAK ONLINE DNB 3.0 KVA RT."</p>	5.415,01	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
------	---	----------	-------	------------	-------------



0010	<p>"NOBREAK 10KVA  POTÊNCIA: 10KVA / 10000VA  TENSÃO DE ENTRADA:  • TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL:  220V/230V/240V;  • CONFIGURAÇÃO: MONOFÁSICO  OU BIFÁSICO  • FAIXA DE OPERAÇÃO DA TENSÃO  DE ENTRADA: -25% +20%  • FATOR DE POTÊNCIA &amp;#8805;  0,97  • FREQUÊNCIA: 40HZ ~70HZ  • CONEXÃO DE ENTRADA:  CONECTORES; TENSÃO DE SAÍDA:  • TENSÃO DE SAÍDA: 220V.  OPCIONAL: (110V / 115V / 120V /  127V OU 110V +110V)  • CONFIGURAÇÃO: MONOFÁSICO  OU BIFÁSICO OU CENTER TAP  • REGULAÇÃO ESTÁTICA: ±1%  • FREQUÊNCIA: 60HZ ±0,1%  • FORMA DE ONDA: SENOIDAL  PURA  • TEMPO DE TRANSFERÊNCIA  ZERO  • FATOR DE POTÊNCIA: 1  • DISTORÇÃO HARMÔNICA (THD):  &lt;2,5% (CARGA LINEAR)  • FATOR DE CRISTA: 3:1  • SOBRECARGA:  110%, 10 MINUTOS TRANSFERE  PARA BY-PASS  130%, 1 MINUTO TRANSFERE PARA  BY-PASS;  150%, 30S TRANSFERE PARA BY-  PASS E DESLIGA APÓS 1 MINUTO  • CONEXÃO DE SAÍDA: ATRAVÉS  DE CONECTORES;"  BATERIAS • TENSÃO DO BANCO DE  BATERIAS: 192VDC (BATERIAS  INTERNAS INCLUSAS  • TEMPO DE RECARGA DAS  BATERIAS DE 8 A 10 HORAS  • GERENCIAMENTO INTELIGENTE  DAS BATERIAS  • SUBSTITUIÇÃO DAS BATERIAS  SEM DESLIGAMENTO DO SISTEMA  • AUTONOMIA EXPANSÍVEL  ATRAVÉS DE GABINETE EXTERNO  COMPATÍVEL, COM CONECTOR  TIPO ENGATE RÁPIDO  PROTEÇÕES • CONTRA  SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DA  REDE ELÉTRICA  • CONTRA SOBREAQUECIMENTO  • CONTRA SOBRECARGA  • CONTRA DESCARGA TOTAL DAS  BATERIAS:  • CONTRA DISTORÇÃO  HARMÔNICA DA REDE ELÉTRICA  • CONTRA CURTO-CIRCUITO  ESPECIFICAÇÕES MECÂNICAS •  GABINETE EM ESTRUTURA  METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA  COM TRATAMENTO TÉRMICO  ANTICORROSIVO (PROJETADOS  PARA MONTAGEM EM TORRE)  • PINTURA EM EPOXI DE ALTA  RESISTÊNCIA  • COMPOSTO POR PAINÉIS  REMOVÍVEIS SUPERIOR E  LATERAIS (PARA MANUTENÇÃO)  • COMPOSTO DE RODÍZIOS DE  MOVIMENTAÇÃO  • VENTILAÇÃO FORÇADA  CONTROLADA  • G</p>	24.543,60	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		330.781,01			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/04/2023 - 13:08	6-EDITAL - mobiliario casa da Mulher Brasileira - Copia.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
15/05/2023 - 11:33	Envio de Propostas Readequadas 013/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2023 às 13:35.
15/05/2023 - 11:33	Envio de Propostas Readequadas 013/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2023 às 13:35.



15/05/2023 - 13:47	Envio de Propostas Readequadas 013/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2023 às 15:45.
15/05/2023 - 14:49	Documentos solicitados para o processo 013/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 013/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/05/2023 - 11:49	Documentos solicitados para o processo 013/2023	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 013/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/05/2023 - 14:43	Envio de Propostas Readequadas 013/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/05/2023 às 16:44.
17/05/2023 - 16:02	Documentos solicitados para o processo 013/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 013/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE I – MOBILIÁRIO GERAL						
	0001	Armário Alto com 02 portas e chaves com 03 prateleiras internas, todo em MDF, medindo aproximadamente (A X L X P): 1,60 x 90 x 38 (cm). Cor Branco.		INCOFLEX MOD P 17CC	INCOFLEX MOD P 17CC	11	800,00	8.800,00
	0002	Armário baixo com 2 portas e chaves, 1 prateleira, medindo aproximadamente: (A X L X P): 75 x 80 x 40 (cm). Cor Branco.		INCOFLEX MOD P 16CC	INCOFLEX MOD P 16CC	10	360,00	3.600,00
	0003	Cadeira Secretária Giratório sem braço, 05 patas, com assento e encosto estofado em espuma injetada de 30mm de espessura, com regulagem de altura a gás. Dimensões aproximadas A X L X P: 89 x 50,8 x 40,6 (cm). Cor Roxa.		MOBILAN LINHA DRACO 3365	MOBILAN LINHA DRACO 3365	149	355,88	53.026,12
	0004	Cadeira Fixa REFETÓRIO / AUDITÓRIO: empalhável, estrutura em aço 7/8 pintura eletrostática a pó, assento e encosto em polipropileno anatômico, medidas aproximadamente 90 x 62 x 50(cm). Cor Azul.		MOBILAN LINHA DRACO 3365	MOBILAN LINHA DRACO 3365	81	165,00	13.365,00
	0005	Estofado 3 lugares: medidas aproximadas: comprimento 1,60m, assento 1,37m, altura do chão até o assento 40cm, profundidade do assento 48cm, altura do encosto 45cm, estrutura madeira eucalipto reflorestado tratado ecologicamente seco e imunizado, espuma D26, Percintas elásticas, tecido Suede, na cor preto.		RS MOVEIS	RS MOVEIS	1	1.789,98	1.789,98
	0006	Estofado 2 lugares: medidas aproximadas: comprimento 1,20m, assento 93cm, altura do chão até o assento 40cm, profundidade do assento 48cm, altura do encosto 45cm, estrutura madeira eucalipto reflorestado tratado ecologicamente seco e imunizado, espuma D26, Percintas elásticas, tecido Suede, na cor preto.		RS MOVEIS	RS MOVEIS	4	1.300,00	5.200,00



0007	Mesa de atendimento Individual: confeccionada em MDF 15mm, revestida em laminado melamínico de alta compressão, com 2 gavetas, puxador em plástico, com chave, medidas do tampo de no mínimo 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 74cm de altura, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, com sapatas. Na cor Branca	INCOFLEX MOD P 03CC	INCOFLEX MOD P 03CC	52	330,00	17.160,00
0008	Cachepô Cerâmica: fabricação artesanal em cerâmica, medidas aproximadas A: 15 cm x L: 18 cm	OU MOD CERAMICA	OU MOD CERAMICA	4	164,70	658,80
0009	Berço Infantil. Com Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição atóxica. Corpo fabricado em MDF e MDP com alta resistência mecânica. Superfícies e bordas lisas e arredondadas para evitar acidentes. Acompanhando suporte para mosquitoireiro com formato retangular e cantos retos. Grades fixas, seguindo as novas normas do INMETRO para a segurança do bebê e com selo de identificação da conformidade. Sistema de fixação por parafusos. Com tamanho aproximado de 1,327 x 0,68 x 1,015m. Cor Branco.	MODELO MOVEIS MOD MDF	MODELO MOVEIS MOD MDF	3	830,00	2.490,00
0010	Beliche de Aço Tubular: Produzido em aço galvanizado, com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó (epoxi). Acompanha escada e grades de proteção na parte superior, pés com ponteira de borracha. dimensões aproximadas altura: 150 cm, largura: 80 cm, comprimento: 190 cm. Cor Cinza.	MODELO MOVEIS BE DV	MODELO MOVEIS BE DV	12	1.500,00	18.000,00
0011	LONGARINA 03 LUGARES: Assento e encosto de polipropileno azul. Base Confeccionada em tubo de aço carbono 50x30, pintura eletrostática a pó (epoxi). Dimensões aproximadas 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura.	RS MOVEIS	RS MOVEIS	28	325,00	9.100,00
0012	Mesa de reunião redonda com tampo em MDF de no mínimo 15mm, fita de borda abs. Base em tubo 3" na parede 0,90 com sapatas, medindo aproximadamente 1,20x1,20m. Cor Branco.	RS MOVEIS	RS MOVEIS	8	507,50	4.060,00
0013	Gaveteiro Volante: com 03 gavetas com rodinha e chaves material Composição: Fabricado em MDF 15mm com acabamento em fita de PVC 1mm com corredeiras metálicas puxador de plástico tipo alça 96mm. Medidas: Largura: 36 cm, Profundidade: 40 cm, Altura: 65 cm.	INCOFLEX MOD P 10	INCOFLEX MOD P 10	52	380,00	19.760,00





0014	Criado Mudo: confeccionado em MDF 15mm com acabamento em fita de PVC 1mm com corredeiras metálicas puxador de plástico tipo alça. Medidas aproximadas largura: 36 cm, profundidade: 40 cm, altura: 65 cm. possui duas gavetas e um espaço de nicho para guardar objetos. Na cor Branco.	RS MOVEIS	RS MOVEIS	5	350,00	1.750,00
0015	Estante de aço com 6 prateleiras: Ajustáveis e desmontável, dotadas de reforço interno longitudinal confeccionada em chapa de aço, colunas em perfil "L" produzidas em chapa de aço, com furação de 50mm de distância, permitindo a regulagem da altura das prateleiras, superfície com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática, 1980x925x300mm (A x L x P)	S/A GRUPO	S/A GRUPO	8	380,00	3.040,00
0016	Armário Multiuso: com 04 portas, 08 prateleiras internas, todo em MDF 15mm, dobradiças metálicas, puxadores de plástico, medindo aproximadamente: A:1,70 X L:1,80 X P: 0,40 (m). Cor Branco.	INCOFLEX MOD P 17CC	INCOFLEX MOD P 17CC	2	1.500,00	3.000,00
0017	Cama Solteiro: madeira maciça, pintura PU, tonalidade natural, medidas aproximadas: (L x A x P): 190 x 90 x 90 cm, com dupla furação (pode ser utilizada para colchão de 78 ou 88cm) possui barras reforçadas e suporta até 110kg. Não acompanha colchão.	NEMARGI	NEMARGI	2	600,00	1.200,00
VENCEDOR		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI				165.999,90
0002	LOTE II – EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS					
0001	Geladeira: 1 porta, com capacidade mínima 240 litros, com degelo manual, gavetão transparente para frutas e legumes, porta-ovos removível para 12 unidades e pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros, na cor Branca.	ROC 13 31 BR E 245 LT	"ESMALTEC	4	2.181,00	8.724,00
0002	Forno de Microondas: com capacidade de 20 litros, confeccionado em plástico, aço inox e vidro, consumo (kw/h) modo esfera stand by: 0,03 kw/h/dia, potência (w) 1130w / 1150w, com timer, display digital, com relógio, luz interna, com prato giratório, teclas pré-programadas, com trava de segurança, com temporizador, voltagem 110v ou 220v, dimensões aproximadas do produto - cm (axlxp) 28,9x6,1x34,1cm.	MXSA 27S1	MIDEA	2	855,00	1.710,00



0003	Purificador de Água: tipo bancada, temperatura da água natural e gelada 10°C - 35°C, vazão nominal: 1,5 L/h Redução de Cloro Livre: C1 (Máxima classificação Inmetro) Retenção de Partículas: P1 (Máxima classificação Inmetro) Pressão de funcionamento: 0,5 a 4,0 bar Tipo de Acionamento: Mecânico Comprimento da Mangueira de entrada: 150cm, Bandeja de água removível, indicador luminoso, medidas aproximadas: largura 26,1x altura 37,6 x profundidade 29cm.	CPB34AS	CONSUL	10	972,00	9.720,00
0004	Aparelho telefônico: em plástico sem fio, com identificador de chamadas base compacta, registro de pelo menos 200 ligações, agenda de 100 registros ou mais, bloqueio programável, autonomia de pelo menos 5h em conversação.	TS 515	INTELBRAS	52	462,00	24.024,00
0005	Computador i3: (monitor LCD 18,5", teclado, mouse, CPU (processador i3, sistema operacional Windows 10, tecnologia de conexão Wi-Fi, USB, HDMI, memória 8G DDR3, HD 500GB).	BUSINESSI3	TOB	52	1.411,50	73.398,00
0006	Impressora Multifuncional: Tanque de Tinta Colorida, USB, Wi-Fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original.	L3250	EPSON	9	1.620,00	14.580,00
0007	Câmera de Segurança: funções 4x1 todas as tecnologias, 1 Megapixel com Infravermelho (IR-CUT) de 30 metros, e definição de 720p HD, tem uma ótima qualidade noturna. Com essa câmera você poderá fazer o monitoramento de sua residência ou empresa durante o dia e a noite, pois quando o ambiente não tiver iluminação a câmera ativa seu canhão de infravermelho e muda o filtro da lente para noturno tendo assim capacidade para visualizar qualquer objeto ou pessoas em escuridão total e quando amanhecer ou tem uma iluminação próxima a ela continua com um ótima qualidade de imagem pois o filtro modifica para ter ótima qualidade tanto de dia quanto de noite.	FALCON 84	ELSYS	20	165,00	3.300,00



0008	<p>"Rack servidor piso 32Ux570: rack piso preto padrão 19 polegadas 32u x 570 mm, medidas externas altura : 1528 mm sem os pés niveladores, largura : 600 mm, profundidade : 630 mm equipamento para acondicionar equipamentos padrão 19 polegadas, informática, telefonia, segurança eletrônica e outros;</p> <p>* FABRICADO EM AÇO CARBONO</p> <p>* PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ TEXTURIZADO COR PRETO</p> <p>* PORTA COM FECHADURA DE SEGURANÇA HAPA DE AÇO C/ VISOR EM ACRILICO</p> <p>* FUNDO REMOVÍVEL FABRICADO EM AÇO CARBONO, C/ FECHADURA DE SEGURANÇA</p> <p>* LATERAIS FABRICADO EM AÇO REMOVÍVEIS C/ FECHADURA DE SEGURANÇA</p> <p>* 04 PLANOS DE FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</p> <p>* 04 PÉS NIVELADORES</p> <p>* TAMPO COM OPÇÃO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES</p> <p>* BASE FECHADA, SOMENTE COM ABERTURA PARA PASSAGEM DOS CABOS."</p>	RACK PISO 32U X 570 mm	METAL CENTER	1	2.194,50	2.194,50
0009	<p>"Módulo de Baterias Rack Torre:</p> <p>Características:Tensão: 72 V; Baterias internas: 12 x 12 V 9 Ah; Tipo de baterias: seladas chumbo-ácido (VRLA); Gabinete metálico; 2 conectores de engate rápido SB 50 (Anderson Power) inclusos para conectar o produto ao nobreak e para conectar o produto a outro módulo de baterias, em paralelo; Altura no rack: 2U; Compatível com Nobreak DNB 3.0 kVA RT.</p> <p>Especificações técnicas: Barramento: 72 V; Baterias internas: 12 x 12 V 9 Ah; Tipo de baterias: Seladas chumbo-ácido (VRLA); Conexão de saída: 2 conectores de engate rápido SB 50:para conectar o produto ao nobreak para conectar o produto a outro módulo de baterias, em paralelo; Expansão de bateria: Até 4 módulos; Fusível interno: Sim; Gabinete: Metálico; Altura no rack: 2U; Dimensões (L x A x P): 440 x 86,5 x 720 mm; Peso: 41 kg; Compatibilidade: Nobreak online DNB 3.0 kVA RT."</p>	4822300	INTELBRAS	1	6.450,00	6.450,00



0010

"NOBREAK 10KVA  
Potência: 10KVA /  
10000VA  
Tensão de Entrada  
• Tensão de entrada  
nominal:  
220V/230V/240V;  
• Configuração:  
Monofásico ou Bifásico  
• Faixa de operação da  
tensão de entrada: -  
25% +20%  
• Fator de potência  
&#8805; 0,97  
• Frequência: 40Hz  
~70Hz  
• Conexão de entrada:  
conectores; Tensão de  
saída:  
• Tensão de saída:  
220V. Opcional: (110V /  
115V / 120V / 127V ou  
110V +110V)  
• Configuração:  
Monofásico ou Bifásico  
ou Center Tap  
• Regulação estática:  
±1%  
• Frequência: 60Hz  
±0,1%  
• Forma de onda:  
senoidal pura  
• Tempo de  
transferência zero  
• Fator de potência: 1  
• Distorção harmônica  
(THD): <2,5% (carga  
linear)  
• Fator de Crista: 3:1  
• Sobrecarga:  
110%, 10 minutos  
transfere para By-Pass  
130%, 1 minuto  
transfere para By-Pass;  
150%, 30s transfere  
para By-Pass e desliga  
após 1 minuto  
• Conexão de saída:  
através de conectores;"  
Baterias • Tensão do  
banco de baterias:  
192Vdc (Baterias  
internas inclusas  
• Tempo de recarga das  
baterias de 8 a 10 horas

VSI 10KVA

VLP

1

22.147,50

22.147,50

• Gerenciamento  
inteligente das baterias  
• Substituição das  
baterias sem  
desligamento do  
sistema  
• Autonomia expansível  
através de gabinete  
externo compatível,  
com conector tipo  
engate rápido  
Proteções • Contra  
subtensão e  
sobretensão da rede  
elétrica  
• Contra  
sobreaquecimento  
• Contra sobrecarga  
• Contra descarga total  
das baterias:  
• Contra distorção  
harmônica da rede  
elétrica  
• Contra Curto-Circuito  
Especificações  
mecânicas • Gabinete  
em estrutura metálica  
de alta resistência com  
tratamento térmico  
anticorrosivo  
(projetados para  
montagem em torre)  
• Pintura em epóxi de  
alta resistência  
• Composto por painéis  
removíveis superior e  
laterais (para  
manutenção)  
• Composto de rodízios  
de movimentação  
• Ventilação forçada  
controlada  
• G

VENCEDOR

MEGA  
DISTRIBEM LTDA

166.248,00



## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Armário Alto com 02 portas e chaves com 03 prateleiras internas, todo em MDF, medindo aproximadamente (A X L X P): 1,60 x 90 x 38 (cm). Cor Branco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	02/05/2023 - 19:23:48	alto	lc	11	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	11	R\$ 510,93	R\$ 5.620,23	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:13:51	al-402	almeida brasil/almeida brasil	11	R\$ 1.200,00	R\$ 13.200,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	INCOFLEX MOD P 17CC	INCOFLEX MOD P 17CC	11	R\$ 921,33	R\$ 10.134,63	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	11	R\$ 921,33	R\$ 10.134,63	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:34:55	NOBRE	arm alto	11	R\$ 990,00	R\$ 10.890,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 15:50:15	ALTO	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	11	R\$ 920,00	R\$ 10.120,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:48:55	ARM02PMDF	TECH MÓVEIS	11	R\$ 921,33	R\$ 10.134,63	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Armário baixo com 2 portas e chaves, 1 prateleira, medindo aproximadamente: (A X L X P): 75 x 80 x 40 (cm). Cor Branco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	02/05/2023 - 19:24:30	baixo	lc moveis	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	SO AÇO	SO AÇO	10	R\$ 921,33	R\$ 9.213,30	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:14:33	ab-1	almeida brasil/almeida brasil	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	INCOFLEX MOD P 16CC	INCOFLEX MOD P 16CC	10	R\$ 510,93	R\$ 5.109,30	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10	R\$ 510,93	R\$ 5.109,30	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:35:38	arm baixo	NOBRE	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 15:52:25	BAIXO	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	10	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:49:22	ARM BX 02P BRC	TECH MÓVEIS	10	R\$ 510,93	R\$ 5.109,30	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Cadeira Secretária Giratório sem braço, 05 patas, com assento e encosto estofado em espuma injetada de 30mm de espessura, com regulagem de altura a gás. Dimensões aproximadas A X L X P: 89 x 50,8 x 40,6 (cm). Cor Roxa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:22:48	secretaria	lc moveis	149	R\$ 627,00	R\$ 93.423,00	Sim



ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	SO AÇO	SO AÇO	149	R\$ 627,70	R\$ 93.527,30	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:15:19	cs-1	almeida brasil/almeida brasil	149	R\$ 330,00	R\$ 49.170,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	MOBILAN LINHA DRACO 3365	MOBILAN LINHA DRACO 3365	149	R\$ 627,70	R\$ 93.527,30	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	ULTRA MÓVEIS	ULTRA MÓVEIS	149	R\$ 627,70	R\$ 93.527,30	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:38:15	cad gir sec	FRISOKAR	149	R\$ 500,00	R\$ 74.500,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 15:54:45	SECRETARIA	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	149	R\$ 620,00	R\$ 92.380,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:50:02	CDSEC GIR SBR	TECH MÓVEIS	149	R\$ 627,70	R\$ 93.527,30	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - Cadeira Fixa REFEITÓRIO / AUDITÓRIO: empalhável, estrutura em aço 7/8 pintura eletrostática a pó, assento e encosto em polipropileno anatômico, medidas aproximadamente 90 x 62 x 50(cm). Cor Azul.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:31:26	fixa	lc moveis	81	R\$ 448,00	R\$ 36.288,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	SO AÇO	SO AÇO	81	R\$ 448,00	R\$ 36.288,00	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:16:14	cf-40	almeida brasil/almeida brasil	81	R\$ 175,00	R\$ 14.175,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	MOBILAN LINHA DRACO 3365	MOBILAN LINHA DRACO 3365	81	R\$ 448,00	R\$ 36.288,00	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	ERGOPLAX	ERGOPLAX	81	R\$ 448,00	R\$ 36.288,00	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:40:25	cad fixa	AMERICANFER	81	R\$ 280,00	R\$ 22.680,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 15:57:21	FIXA	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	81	R\$ 448,00	R\$ 36.288,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:50:13	CDFX REF	TECH MÓVEIS	81	R\$ 448,00	R\$ 36.288,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - Estofado 3 lugares: medidas aproximadas: comprimento 1,60m, assento 1,37m, altura do chão até o assento 40cm, profundidade do assento 48cm, altura do encosto 45cm, estrutura madeira eucalipto reflorestado tratado ecologicamente seco e imunizado, espuma D26, Percintas elásticas, tecido Suede, na cor preto.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:24:20	3L	TOPAZZIO	1	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	1	R\$ 1.795,30	R\$ 1.795,30	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:17:53	ET-3	almeida brasil/almeida brasil	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	RS MOVEIS	RS MOVEIS	1	R\$ 1.795,33	R\$ 1.795,33	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	4R ESTOFADOS	4R ESTOFADOS	1	R\$ 1.795,33	R\$ 1.795,33	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:41:47	TORONTO	AG2	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 15:58:30	3 LUGARES	NOBRE/NOBRE	1	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:50:28	EST03LPRT	TECH MÓVEIS	1	R\$ 1.795,33	R\$ 1.795,33	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - Estofado 2 lugares: medidas aproximadas: comprimento 1,20m, assento 93cm, altura do chão até o assento 40cm, profundidade do assento 48cm, altura do encosto 45cm, estrutura madeira eucalipto reflorestado tratado ecologicamente seco e imunizado, espuma D26, Percintas elásticas, tecido Suede, na cor preto.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:24:56	2L	TOPAZZIO	4	R\$ 1.433,00	R\$ 5.732,00	Sim



ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	4	R\$ 1.433,33	R\$ 5.733,32	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:19:09	ET-2	almeida brasil/almeida brasil	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	RS MOVEIS	RS MOVEIS	4	R\$ 1.433,33	R\$ 5.733,32	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	4R ESTOFADOS	4R ESTOFADOS	4	R\$ 1.433,33	R\$ 5.733,32	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:43:27	TORONTO	AG2	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 15:59:12	2 LUGARES	NOBRE/NOBRE	4	R\$ 1.433,00	R\$ 5.732,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:50:41	EST02LPRT	TECH MÓVEIS	4	R\$ 1.433,33	R\$ 5.733,32	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Mesa de atendimento Individual: confeccionada em MDF 15mm, revestida em laminado melamínico de alta compressão, com 2 gavetas, puxador em plástico, com chave, medidas do tampo de no mínimo 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 74cm de altura, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, com sapatas. Na cor Branca**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	02/05/2023 - 19:25:28	2gv	lc moveis	52	R\$ 1.000,00	R\$ 52.000,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	SO AÇO	SO AÇO	52	R\$ 571,97	R\$ 29.742,44	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:19:40	me-2	almeida brasil/almeida brasil	52	R\$ 490,00	R\$ 25.480,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	INCOFLEX MOD P 03CC	INCOFLEX MOD P 03CC	52	R\$ 571,97	R\$ 29.742,44	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	52	R\$ 571,97	R\$ 29.742,44	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:44:08	MESA 1,20	NOBRE	52	R\$ 600,00	R\$ 31.200,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 15:59:56	MDF	SO AÇO/ SO AÇO INDUSTRIAL	52	R\$ 571,00	R\$ 29.692,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:50:54	MSATENDIND	TECH MÓVEIS	52	R\$ 571,97	R\$ 29.742,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - Cachepô Cerâmica: fabricação artesanal em cerâmica, medidas aproximadas A: 15 cm x L: 18 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:25:44	MARAJOARA	elegance	4	R\$ 141,00	R\$ 564,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	4	R\$ 141,77	R\$ 567,08	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:20:13	CC-1	almeida brasil/almeida brasil	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	OU MOD CERAMICA	OU MOD CERAMICA	4	R\$ 141,77	R\$ 567,08	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	VASOS TUPÃ	VASOS TUPÃ	4	R\$ 141,77	R\$ 567,08	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:45:10	CACHEPO	ARTE CERAMICA	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:03:15	ARTESANAL	ARTESANAL	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:51:08	ARTESANAL	TUPÃ	4	R\$ 141,77	R\$ 567,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Berço Infantil. Com Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição atóxica. Corpo fabricado em MDF e MDP com alta resistência mecânica. Superfícies e bordas lisas e arredondadas para evitar acidentes. Acompanhando suporte para mosquito com formato retangular e cantos retos. Grades fixas, seguindo as novas normas do INMETRO para a segurança do bebê e com selo de identificação da conformidade. Sistema de fixação por parafusos. Com tamanho aproximado de 1,327 x 0,68 x 1,015m. Cor Branco.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:26:33	infantil	lc moveis	3	R\$ 834,00	R\$ 2.502,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	3	R\$ 834,27	R\$ 2.502,81	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:21:12	BI	almeida brasil/almeida brasil	3	R\$ 1.780,00	R\$ 5.340,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	MODELO MOVEIS MOD MDF	MODELO MOVEIS MOD MDF	3	R\$ 834,27	R\$ 2.502,81	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	PURA MAGIA	PURA MAGIA	3	R\$ 834,27	R\$ 2.502,81	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:46:10	BERÇO INFANTIL	VALENCE	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:04:58	INFANTIL	QMOVI	3	R\$ 830,00	R\$ 2.490,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:51:26	BRÇ INF	TECH MÓVEIS	3	R\$ 834,27	R\$ 2.502,81	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Beliche de Aço Tubular: Produzido em aço galvanizado, com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó (epoxi). Acompanha escada e grades de proteção na parte superior, pés com ponteira de borracha. dimensões aproximadas altura: 150 cm, largura: 80 cm, comprimento: 190 cm. Cor Cinza.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:27:20	LOW	BELICHES BRASIL	12	R\$ 1.583,00	R\$ 18.996,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	12	R\$ 1.583,67	R\$ 19.004,04	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:21:55	BNA-3	almeida brasil/almeida brasil	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	MODELO MOVEIS BE DV	MODELO MOVEIS BE DV	12	R\$ 1.583,67	R\$ 19.004,04	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	MÔNACO	MÔNACO	12	R\$ 1.583,67	R\$ 19.004,04	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:48:21	BELICHE TUBOLAR	VALENCE	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:05:48	AÇO	SO AÇO/ SO AÇO INDUSTRIAL	12	R\$ 1.583,00	R\$ 18.996,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:52:22	BLCAÇO	TECH MÓVEIS	12	R\$ 1.583,67	R\$ 19.004,04	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - LONGARINA 03 LUGARES: Assento e encosto de polipropileno azul. Base Confeccionada em tubo de aço carbono 50x30, pintura eletrostática a pó (epoxi). Dimensões aproximadas 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:28:03	3L	lc moveis	28	R\$ 758,00	R\$ 21.224,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	28	R\$ 758,00	R\$ 21.224,00	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:22:29	L3	almeida brasil/almeida brasil	28	R\$ 560,00	R\$ 15.680,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	RS MOVEIS	RS MOVEIS	28	R\$ 758,00	R\$ 21.224,00	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	ERGOPLAX	ERGOPLAX	28	R\$ 758,00	R\$ 21.224,00	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:49:01	LONG PLAST	AMERICANFER	28	R\$ 500,00	R\$ 14.000,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:06:22	3 LUGARES	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	28	R\$ 758,00	R\$ 21.224,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:52:35	LONG03	TECH MÓVEIS	28	R\$ 758,00	R\$ 21.224,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Mesa de reunião redonda com tampo em MDF de no mínimo 15mm, fita de borda abs. Base em tubo 3" na parede 0,90 com sapatas, medindo aproximadamente 1,20x1,20m. Cor Branco.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	02/05/2023 - 19:26:23	reunião	lc moveis	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	8	R\$ 553,33	R\$ 4.426,64	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:23:04	MR08	almeida brasil/almeida brasil	8	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	RS MOVEIS	RS MOVEIS	8	R\$ 553,33	R\$ 4.426,64	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	8	R\$ 553,33	R\$ 4.426,64	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:50:17	MESA RED	NOBRE	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:07:09	REDONDA	SO AÇO/ SO AÇO INDUSTRIAL	8	R\$ 553,00	R\$ 4.424,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:52:47	MSREUNRD	TECH MÓVEIS	8	R\$ 553,33	R\$ 4.426,64	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Gaveteiro Volante: com 03 gavetas com rodinha e chaves material Composição: Fabricado em MDF 15mm com acabamento em fita de PVC 1mm com correções metálicas puxador de plástico tipo alça 96mm. Medidas: Largura: 36 cm, Profundidade: 40 cm, Altura: 65 cm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	02/05/2023 - 19:28:10	movel	lc moveis	52	R\$ 1.200,00	R\$ 62.400,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	52	R\$ 493,67	R\$ 25.670,84	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:23:46	GV-3	almeida brasil/almeida brasil	52	R\$ 500,00	R\$ 26.000,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	INCOFLEX MOD P 10	INCOFLEX MOD P 10	52	R\$ 493,67	R\$ 25.670,84	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	52	R\$ 493,67	R\$ 25.670,84	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:51:08	GAV MOVEL	NOBRE	52	R\$ 600,00	R\$ 31.200,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:07:48	VOLANTE	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	52	R\$ 493,00	R\$ 25.636,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:52:59	GAVVOL03GV	TECH MÓVEIS	52	R\$ 493,67	R\$ 25.670,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Criado Mudo: confeccionado em MDF 15mm com acabamento em fita de PVC 1mm com correções metálicas puxador de plástico tipo alça. Medidas aproximadas largura: 36 cm, profundidade: 40 cm, altura: 65 cm. possui duas gavetas e um espaço de nicho para guardar objetos. Na cor Branco.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	02/05/2023 - 19:27:23	lc2g	lc moveis	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	5	R\$ 418,70	R\$ 2.093,50	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:24:24	CM-3	almeida brasil/almeida brasil	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	RS MOVEIS	RS MOVEIS	5	R\$ 418,70	R\$ 2.093,50	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	5	R\$ 418,70	R\$ 2.093,50	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:52:08	CRIADO	CRIADO	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:08:32	MDF	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	5	R\$ 418,00	R\$ 2.090,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:53:11	CMD	TECH MÓVEIS	5	R\$ 418,70	R\$ 2.093,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Estante de aço com 6 prateleiras: Ajustáveis e desmontável, dotadas de reforço interno longitudinal confeccionada em chapa de aço, colunas em perfil "L" produzidas em chapa de aço, com furação de 50mm de distância, permitindo a regulagem da altura das prateleiras, superfície com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática, 1980x925x300mm (A x L x P)**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:28:40	6P	SO AÇO	8	R\$ 456,00	R\$ 3.648,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	SO AÇO	SO AÇO	8	R\$ 456,74	R\$ 3.653,92	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:24:51	EDR	W3	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	S/A GRUPO	S/A GRUPO	8	R\$ 456,74	R\$ 3.653,92	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	ELITE AÇO	ELITE AÇO	8	R\$ 456,74	R\$ 3.653,92	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:52:42	EST 0,30	NOBRE	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:12:11	AÇO	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	8	R\$ 456,00	R\$ 3.648,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:53:24	EST06P	TECH MÓVEIS	8	R\$ 456,74	R\$ 3.653,92	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - Armário Multiuso: com 04 portas, 08 prateleiras internas, todo em MDF 15mm, dobradiças metálicas, puxadores de plástico, medindo aproximadamente: A:1,70 X L:1,80 X P: 0,40 (m). Cor Branco.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	02/05/2023 - 19:29:06	4 portas	lc moveis	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	SO AÇO	SO AÇO	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:25:28	AMT=-2	almeida brasil/almeida brasil	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	INCOFLEX MOD P 17CC	INCOFLEX MOD P 17CC	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:56:21	MULTIUSO	VALENCE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:13:51	MULTIUSO	SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:53:39	ARMMULT	TECH MÓVEIS	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - Cama Solteiro: madeira maciça, pintura PU, tonalidade natural, medidas aproximadas: (L x A x P): 190 x 90 x 90 cm, com dupla furação (pode ser utilizada para colchão de 78 ou 88cm) possui barras reforçadas e suporta até 110kg. Não acompanha colchão.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	08/05/2023 - 09:29:22	SOLTEIRO	lc moveis	2	R\$ 762,00	R\$ 1.524,00	Sim
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:38	MODELO	MODELO	2	R\$ 762,97	R\$ 1.525,94	Sim
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	12/05/2023 - 15:26:37	CS-2	almeida brasil/almeida brasil	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	NEMARGI	NEMARGI	2	R\$ 762,97	R\$ 1.525,94	Sim
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	MADRI MULTIMÓVEIS	MADRI MULTIMÓVEIS	2	R\$ 762,97	R\$ 1.525,94	Sim
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	13/05/2023 - 11:56:57	CAMA SOLTEIRO	VALENCE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	13/05/2023 - 16:14:35	SOLTEIRO	JDS PLANEJADOS	2	R\$ 762,00	R\$ 1.524,00	Sim
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	14/05/2023 - 18:53:53	ACMSOLT	TECH MÓVEIS	2	R\$ 762,97	R\$ 1.525,94	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Geladeira: 1 porta, com capacidade mínima 240 litros, com degelo manual, gavetão transparente para frutas e legumes, porta-ovos removível para 12 unidades e pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros, na cor Branca.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	ESMATEC	ESMATEC	4	R\$ 2.852,45	R\$ 11.409,80	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	ELETROLUX RE31	ELETROLUX RE32	4	R\$ 2.852,45	R\$ 11.409,80	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	CONSUL	CONSUL	4	R\$ 2.852,45	R\$ 11.409,80	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	ELECTROLUX	ELECTROLUX	4	R\$ 2.852,45	R\$ 11.409,80	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:30:26	ROC 13 31 BR E 245 LT	"ESMALTEC	4	R\$ 2.326,40	R\$ 9.305,60	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:54:31	ROC-31BR	ESMALTEC	4	R\$ 2.990,34	R\$ 11.961,36	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - Forno de Microondas: com capacidade de 20 litros, confeccionado em plástico, aço inox e vidro, consumo (kw/h) modo esfera stand by: 0,03 kw/h/dia, potência (w) 1130w / 1150w, com timer, display digital, com relógio, luz interna, com prato giratório, teclas pré-programadas, com trava de segurança, com temporizador, voltagem 110v ou 220v, dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx) 28,9x6,1x34,1cm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	CONSUL	CONSUL	2	R\$ 1.005,40	R\$ 2.010,80	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	BRITÂNIA MOD.BMO23BB	BRITÂNIA MOD.BMO23BB	2	R\$ 1.005,40	R\$ 2.010,80	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	PHICO	PHICO	2	R\$ 1.005,40	R\$ 2.010,80	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	MIDEA	MIDEA	2	R\$ 1.005,40	R\$ 2.010,80	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:30:53	MXSA 27S1	MIDEA	2	R\$ 912,00	R\$ 1.824,00	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:54:43	LMD20	CONSUL	2	R\$ 1.104,16	R\$ 2.208,32	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - Purificador de Água: tipo bancada, temperatura da água natural e gelada 10°C - 35°C, vazão nominal: 1,5 L/h Redução de Cloro Livre: C1 (Máxima classificação Inmetro) Retenção de Partículas: P1 (Máxima classificação Inmetro) Pressão de funcionamento: 0,5 a 4,0 bar Tipo de Acionamento: Mecânico Comprimento da Mangueira de entrada: 150cm, Bandeja de água removível, indicador luminoso, medidas aproximadas: largura 26,1x altura 37,6 x profundidade 29cm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	ESMATEC	ESMATEC	10	R\$ 1.846,00	R\$ 18.460,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	IBBL- MODFR600 ESPECIALE	IBBL- MODFR600 ESPECIALE	10	R\$ 1.846,00	R\$ 18.460,00	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	LIBELL	LIBELL	10	R\$ 1.846,00	R\$ 18.460,00	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	CONSUL	CONSUL	10	R\$ 1.846,00	R\$ 18.460,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:31:33	CPB34AS	CONSUL	10	R\$ 1.036,80	R\$ 10.368,00	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:54:51	CPB34	CONSUL	10	R\$ 930,00	R\$ 9.300,00	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - Aparelho telefônico: em plástico sem fio, com identificador de chamadas base compacta, registro de pelo menos 200 ligações, agenda de 100 registros ou mais, bloqueio programável, autonomia de pelo menos 5h em conversação.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	INTELBRAS	INTELBRAS	52	R\$ 407,46	R\$ 21.187,92	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	ELGIN MOD.TSF - 8001	ELGIN MOD.TSF - 8001	52	R\$ 407,46	R\$ 21.187,92	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	INTELBRAS	INTELBRAS	52	R\$ 407,46	R\$ 21.187,92	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	INTELBRAS	INTELBRAS	52	R\$ 407,46	R\$ 21.187,92	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:32:04	TS 515	INTELBRAS	52	R\$ 492,80	R\$ 25.625,60	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:55:00	TS 5150	INTELBRAS	52	R\$ 338,00	R\$ 17.576,00	Não



**LOTE 0002 - ITEM 0005 - Computador i3: (monitor LCD 18,5", teclado, mouse, CPU (processador i3, sistema operacional Windows 10, tecnologia de conexão Wi-Fi, USB, HDMI, memória 8G DDR3, HD 500GB).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	PC BRASIL	PC BRASIL	52	R\$ 4.187,66	R\$ 217.758,32	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	BRAZIL PC - MOD.DESKTOP	BRAZIL PC - MOD.DESKTOP	52	R\$ 4.187,66	R\$ 217.758,32	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	BRAZIL PC	BRAZIL PC	52	R\$ 4.187,66	R\$ 217.758,32	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	EASYPC	EASYPC	52	R\$ 4.187,66	R\$ 217.758,32	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:32:25	BUSINESSI3	TOB	52	R\$ 1.505,60	R\$ 78.291,20	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:55:09	GOLDENTEC	GOLDENTEC	52	R\$ 1.980,00	R\$ 102.960,00	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - Impressora Multifuncional: Tanque de Tinta Colorida, USB, Wi-Fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	CANON	CANON	9	R\$ 1.968,66	R\$ 17.717,94	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	CANON MOD.63110	CANON MOD.63110	9	R\$ 1.968,66	R\$ 17.717,94	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	EPSON	EPSON	9	R\$ 1.968,66	R\$ 17.717,94	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	EPSON	EPSON	9	R\$ 1.968,66	R\$ 17.717,94	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:32:59	L3250	EPSON	9	R\$ 1.728,00	R\$ 15.552,00	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:55:17	L3150	EPSON	9	R\$ 3.456,00	R\$ 31.104,00	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0007 - Câmera de Segurança: funções 4x1 todas as tecnologias, 1 Megapixel com Infravermelho (IR-CUT) de 30 metros, e definição de 720p HD, tem uma ótima qualidade noturna. Com essa câmera você poderá fazer o monitoramento de sua residência ou empresa durante o dia e a noite, pois quando o ambiente não tiver iluminação a câmera ativa seu canhão de infravermelho e muda o filtro da lente para noturno tendo assim capacidade para visualizar qualquer objeto ou pessoas em escuridão total e quando amanhecer ou tem uma iluminação próxima a ela continua com um ótima qualidade de imagem pois o filtro modifica para ter ótima qualidade tanto de dia quanto de noite.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	I9NTELBRAS	I9NTELBRAS	20	R\$ 468,97	R\$ 9.379,40	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	INTELBRAS - MOD. VHD 3130 B G7	INTELBRAS - MOD. VHD 3130 B G7	20	R\$ 468,97	R\$ 9.379,40	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	INTELBRAS	INTELBRAS	20	R\$ 468,97	R\$ 9.379,40	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	INTELBRAS	INTELBRAS	20	R\$ 468,97	R\$ 9.379,40	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:33:33	FALCON 84	ELSYS	20	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:55:30	DONE	CITROX	20	R\$ 253,22	R\$ 5.064,40	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0008 - "Rack servidor piso 32Ux570: rack piso preto padrão 19 polegadas 32u x 570 mm, medidas externas altura : 1528 mm sem os pés niveladores, largura : 600 mm, profundidade : 630 mm equipamento para acondicionar equipamentos padrão 19 polegadas, informática, telefonia, segurança eletrônica e outros;**

- \* FABRICADO EM AÇO CARBONO
- \* PINTURA ELETROSTATICA PÓ TEXTURIZADO COR PRETO
- \* PORTA COM FECHADURA DE SEGURANÇA HAPA DE AÇO C/ VISOR EM ACRILICO
- \* FUNDO REMOVIVEL FABRICADO EM AÇO CARBONO, C/ FECHADURA DE SEGURANÇA
- \* LATERAIS FABRICADO EM AÇO REMOVIVEIS C/ FECHADURA DE SEGURANÇA
- \* 04 PLANOS DE FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
- \* 04 PÉS NIVELADORES
- \* TAMPO COM OPÇÃO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES
- \* BASE FECHADA, SOMENTE COM ABERTURA PARA PASSAGEM DOS CABOS."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$ 2.892,22	R\$ 2.892,22	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	METAL CENTER - MOD. RECK PESO 324X570	METAL CENTER - MOD. RECK PESO 324X570	1	R\$ 2.898,22	R\$ 2.898,22	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	MAX ELETRONIC	MAX ELETRONIC	1	R\$ 2.898,22	R\$ 2.898,22	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	METAL CENTER	METAL CENTER	1	R\$ 2.898,22	R\$ 2.898,22	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:34:03	RACK PISO 32U X 570 mm	METAL CENTER	1	R\$ 2.340,80	R\$ 2.340,80	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:55:39	METAL CENTER	METAL CENTER	1	R\$ 2.811,60	R\$ 2.811,60	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0009 - "Módulo de Baterias Rack Torre: Características:Tensão: 72 V; Baterias internas: 12 x 12 V 9 Ah; Tipo de baterias: seladas chumbo-ácido (VRLA); Gabinete metálico; 2 conectores de engate rápido SB 50 (Anderson Power) inclusos para conectar o produto ao nobreak e para conectar o produto a outro módulo de baterias, em paralelo; Altura no rack: 2U; Compatível com Nobreak DNB 3.0 kVA RT.**

**Especificações técnicas: Barramento: 72 V; Baterias internas: 12 x 12 V 9 Ah; Tipo de baterias: Seladas chumbo-ácido (VRLA); Conexão de saída: 2 conectores de engate rápido SB 50:para conectar o produto ao nobreak para conectar o produto a outro módulo de baterias, em paralelo; Expansão de bateria: Até 4 módulos; Fusível interno: Sim; Gabinete: Metálico; Altura no rack: 2U; Dimensões (L x A x P): 440 x 86,5 x 720 mm; Peso: 41 kg; Compatibilidade: Nobreak online DNB 3.0 kVA RT."**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$ 5.415,01	R\$ 5.415,01	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	INTELBRAS - MOD. RACK TORRE DNB3.0KVA	INTELBRAS - MOD. RACK TORRE DNB3.0KVA	1	R\$ 5.415,01	R\$ 5.415,01	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$ 5.415,01	R\$ 5.415,01	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	METAL CENTER	METAL CENTER	1	R\$ 5.415,01	R\$ 5.415,01	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:34:37	4822300	INTELBRAS	1	R\$ 6.880,00	R\$ 6.880,00	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:55:49	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$ 6.395,80	R\$ 6.395,80	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0010 - "NOBREAK 10KVA

Potência: 10KVA / 10000VA

Tensão de Entrada

- Tensão de entrada nominal: 220V/230V/240V;
- Configuração: Monofásico ou Bifásico
- Faixa de operação da tensão de entrada: -25% +20%
- Fator de potência &#8805; 0,97
- Frequência: 40Hz ~70Hz
- Conexão de entrada: conectores; Tensão de saída:
- Tensão de saída: 220V. Opcional: (110V / 115V / 120V / 127V ou 110V +110V)
- Configuração: Monofásico ou Bifásico ou Center Tap
- Regulação estática: ±1%
- Frequência: 60Hz ±0,1%
- Forma de onda: senoidal pura
- Tempo de transferência zero
- Fator de potência: 1
- Distorção harmônica (THD): <2,5% (carga linear)
- Fator de Crista: 3:1
- Sobrecarga:

110%, 10 minutos transfere para By-Pass

130%, 1 minuto transfere para By-Pass;

150%, 30s transfere para By-Pass e desliga após 1 minuto

• Conexão de saída: através de conectores;"

Baterias • Tensão do banco de baterias: 192Vdc (Baterias internas inclusas

• Tempo de recarga das baterias de 8 a 10 horas

• Gerenciamento inteligente das baterias

• Substituição das baterias sem desligamento do sistema

• Autonomia expansível através de gabinete externo compatível, com conector tipo engate rápido

Proteções • Contra subtensão e sobretensão da rede elétrica

• Contra sobreaquecimento

• Contra sobrecarga

• Contra descarga total das baterias:

• Contra distorção harmônica da rede elétrica

• Contra Curto-Circuito

Especificações mecânicas • Gabinete em estrutura metálica de alta resistência com tratamento térmico anticorrosivo (projetados para montagem em torre)

• Pintura em epóxi de alta resistência



- Composto por painéis removíveis superior e laterais (para manutenção)
- Composto de rodízios de movimentação
- Ventilação forçada controlada
- G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	12/05/2023 - 15:09:39	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$ 24.543,00	R\$ 24.543,00	Sim
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	12/05/2023 - 16:54:31	MGXTEX MOD.MGXTEX	MGXTEX MOD.MGXTEX	1	R\$ 24.543,60	R\$ 24.543,60	Sim
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	13/05/2023 - 09:12:08	TEASE	TEASE	1	R\$ 24.543,60	R\$ 24.543,60	Não
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	13/05/2023 - 09:25:41	TS SHARA	TS SHARA	1	R\$ 24.543,60	R\$ 24.543,60	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	13/05/2023 - 11:35:00	VSI 10KVA	VLP	1	R\$ 23.624,00	R\$ 23.624,00	Sim
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	15/05/2023 - 08:56:06	NOL10	MGX	1	R\$ 33.480,00	R\$ 33.480,00	Não

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	120 dias
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	120 dias
ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	120 dias
ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	120 dias
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	120 dias
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	120 dias
L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	120 dias
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	120 dias
RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	120 dias
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	120 dias
SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	120 dias

## Lances Enviados

### 0001 - LOTE I – MOBILIÁRIO GERAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2023 - 09:31:26	358.496,00 (proposta)	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
12/05/2023 - 15:09:39	265.988,66 (proposta)	08.691.632/0001-50 - ET MARQUES EIRELI - ME	Válido
12/05/2023 - 15:26:37	206.609,00 (proposta)	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
12/05/2023 - 16:54:31	266.399,09 (proposta)	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
13/05/2023 - 09:25:41	266.399,09 (proposta)	23.188.924/0001-69 - RT MULTI SERVICOS EIRELI	Válido
13/05/2023 - 11:56:57	236.950,00 (proposta)	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
13/05/2023 - 16:14:35	265.099,00 (proposta)	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
14/05/2023 - 18:53:53	266.399,09 (proposta)	30.317.183/0001-34 - TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:22:36	206.600,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:22:39	206.608,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:22:39	247.369,46	08.691.632/0001-50 - ET MARQUES EIRELI - ME	Válido
15/05/2023 - 10:23:02	206.590,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:23:10	253.079,91	23.188.924/0001-69 - RT MULTI SERVICOS EIRELI	Válido



15/05/2023 - 10:23:52	206.589,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:24:33	206.588,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:25:33	206.580,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:26:30	206.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:26:46	205.990,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:27:19	205.980,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:27:22	205.950,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:27:33	205.970,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:27:51	205.900,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:27:55	205.940,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:28:10	205.899,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:28:27	205.890,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:28:39	205.850,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:28:59	205.800,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:29:25	205.799,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:29:29	205.750,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:30:04	205.720,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:30:19	205.749,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:30:29	205.700,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:30:35	205.710,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:30:47	205.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:31:13	204.990,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:31:24	204.900,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:31:35	204.985,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:31:36	204.989,99	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:31:44	204.895,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:31:50	204.899,90	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:31:51	204.500,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:32:04	204.894,90	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:32:07	204.490,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:32:16	204.450,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:32:25	204.449,90	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:32:30	204.445,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:32:47	204.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:33:11	203.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido



15/05/2023 - 10:33:25	203.990,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:33:30	200.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:33:47	199.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:34:01	190.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:34:42	189.900,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:34:47	191.000,00	20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:35:09	189.895,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:35:38	189.800,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:35:43	185.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:35:59	189.795,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:36:08	184.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:36:16	184.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:36:19	180.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:36:46	179.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:37:07	179.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:37:25	178.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:37:28	195.110,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:37:50	178.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:38:16	177.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:38:42	177.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:38:54	175.000,00	23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA	Válido
15/05/2023 - 10:39:08	176.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:39:16	192.930,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:39:23	174.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:39:31	190.750,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:39:32	174.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:39:49	173.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:39:56	189.660,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:40:13	173.500,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:40:31	173.495,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:40:41	189.115,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:40:47	173.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:41:06	172.994,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:41:28	188.563,46	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:41:31	172.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado





15/05/2023 - 10:41:59	187.480,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:42:10	171.994,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:42:49	171.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:43:00	187.473,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:43:11	170.995,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:43:29	170.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:43:51	169.994,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:43:55	185.300,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:44:18	169.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:44:35	184.210,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:44:42	168.994,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:45:06	168.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:45:18	167.994,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:45:25	183.120,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:45:43	167.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:46:08	166.994,00	83.373.670/0001-80 - ALMEIDA E BRASIL	Válido
15/05/2023 - 10:46:11	182.030,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:46:34	166.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado
15/05/2023 - 10:47:00	180.940,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:48:23	180.939,90	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:49:58	179.280,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:52:37	177.620,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:57:23	165.999,90	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Válido
15/05/2023 - 10:57:46	165.000,00	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	Cancelado

## 0002 - LOTE II – EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2023 - 15:09:39	330.774,41 (proposta)	08.691.632/0001-50 - ET MARQUES EIRELI - ME	Válido
12/05/2023 - 16:54:31	330.781,01 (proposta)	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Cancelado
13/05/2023 - 09:12:08	330.781,01 (proposta)	63.848.345/0001-10 - POLYMEDH LTDA	Válido
13/05/2023 - 09:25:41	330.781,01 (proposta)	23.188.924/0001-69 - RT MULTI SERVICOS EIRELI	Válido
13/05/2023 - 11:35:00	177.331,20 (proposta)	44.931.840/0001-43 - MEGA DISTRIBEM LTDA	Válido
15/05/2023 - 08:56:06	222.861,48 (proposta)	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado



15/05/2023 - 10:59:50	307.620,21	08.691.632/0001-50 - ET MARQUES EIRELI - ME	Válido
15/05/2023 - 11:00:07	177.300,00	63.848.345/0001-10 - POLYMEDH LTDA	Válido
15/05/2023 - 11:02:32	177.000,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:03:02	168.150,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:04:26	176.900,00	63.848.345/0001-10 - POLYMEDH LTDA	Válido
15/05/2023 - 11:05:05	168.000,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:05:33	307.620,00	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Cancelado
15/05/2023 - 11:06:02	171.789,60	44.931.840/0001-43 - MEGA DISTRIBEM LTDA	Válido
15/05/2023 - 11:06:38	168.464,64	44.931.840/0001-43 - MEGA DISTRIBEM LTDA	Válido
15/05/2023 - 11:06:46	163.000,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:07:08	160.000,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:07:35	166.248,00	44.931.840/0001-43 - MEGA DISTRIBEM LTDA	Válido
15/05/2023 - 11:08:06	157.500,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:10:51	162.999,90	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Cancelado
15/05/2023 - 11:11:17	154.800,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:13:01	154.799,90	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Cancelado
15/05/2023 - 11:13:22	147.059,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado
15/05/2023 - 11:13:44	147.050,00	83.913.665/0001-13 - J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	Cancelado

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	15/05/2023 - 15:22:30	47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA	<a href="#">DOCUMENTOS.rar</a>
0002	16/05/2023 - 12:02:49	44.931.840/0001-43 - MEGA DISTRIBEM LTDA	<a href="#">DOCUMENTOS- MD.zip</a>
0001	17/05/2023 - 16:19:09	37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	<a href="#">ANANINDEUA MOBILIÁRIO.rar</a>

## Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
15/05/2023 - 13:42:02	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	Abrangendo todo o processo
Proposta desclassificada, a proposta anexada, está endereçada a outro órgão e o objeto é divergente dessa licitação.			
15/05/2023 - 17:12:24	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	Item 0002 - LOTE II – EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS
Desclassificação: A A empresa não atendeu ao item 9.1 do edital. Deixou de apresentar proposta readequada ao último lance ofertado.			
17/05/2023 - 14:41:47	SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	Abrangendo todo o processo
Licitante inabilitada, não atendeu aos requisitos de Qualificação Econômico - Financeira, deixando de atender ao item 8.10.2 do edital.			

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/05/2023 - 12:10	--	--



## Classificação Parcial

### LOTE 0002 - LOTE II – EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	83.913.665/0001-13	Desclassificado	147.050,00
2º	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	Desclassificado	154.799,90
3º	MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	Arrematante	166.248,00
4º	POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	Classificado	176.900,00
5º	ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	Classificado	307.620,21
6º	RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	Classificado	330.781,01

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0001 - LOTE I – MOBILIÁRIO GERAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	SENA E PRATES LTDA	47.536.916/0001-24	Desclassificado	165.000,00
2º	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	Arrematante	165.999,90
3º	ALMEIDA E BRASIL	83.373.670/0001-80	Classificado	166.994,00
4º	V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	Classificado	175.000,00
5º	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.991.432/0001-19	Classificado	191.000,00
6º	ET MARQUES EIRELI - ME	08.691.632/0001-50	Classificado	247.369,46
7º	RT MULTI SERVICOS EIRELI	23.188.924/0001-69	Classificado	253.079,91
8º	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30.317.183/0001-34	Classificado	266.399,09

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
15/05/2023 - 10:03:20	Pregoeiro	Bom dia, Sres. Licitantes. Sejam todos bem-vindos. Vamos dar início a sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº9/2023-013 SESAN/PMA, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DOS MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A 1CCASA DA MULHER BRASILEIRA 1D, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
15/05/2023 - 10:03:59	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/05/2023 - 10:18:02	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/05/2023 - 10:18:02	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
15/05/2023 - 10:20:45	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
15/05/2023 - 10:20:45	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/05/2023 - 10:48:54	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 02 minutos.
15/05/2023 - 10:58:05	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/05/2023 - 10:59:35	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
15/05/2023 - 10:59:35	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/05/2023 - 11:00:44	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 05 minutos.
15/05/2023 - 11:18:05	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
15/05/2023 - 11:19:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SENNA E PRATES LTDA - ME com lance de R\$ 165.000,00.
15/05/2023 - 11:19:14	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante J. L. R. Araújo Comércio e Serviços - DEMAIS com lance de R\$ 147.050,00.
15/05/2023 - 11:33:23	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2023 às 13:35.
15/05/2023 - 11:33:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2023 às 13:35.
15/05/2023 - 11:34:50	Pregoeiro	Senhor Licitante, favor encaminhar PROPOSTA FINAL, ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO. Os documentos devem ser enviados dentro do prazo informado, sob pena de desclassificação.
15/05/2023 - 11:51:16	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
15/05/2023 - 12:06:32	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
15/05/2023 - 13:33:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/05/2023 - 13:40:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi rejeitada pelo Pregoeiro.



15/05/2023 - 13:40:18	Sistema	Motivo: Proposta desclassificada, a proposta anexada, está endereçada a outro órgão e o objeto é divergente dessa licitação.
15/05/2023 - 13:42:02	Sistema	O fornecedor J. L. R. Araújo Comércio e Serviços foi desclassificado no processo.
15/05/2023 - 13:42:02	Sistema	Motivo: Proposta desclassificada, a proposta anexada, está endereçada a outro órgão e o objeto é divergente dessa licitação.
15/05/2023 - 13:42:02	Sistema	O fornecedor J. L. R. Araújo Comércio e Serviços foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
15/05/2023 - 13:42:02	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI com lance de R\$ 154.799,90.
15/05/2023 - 13:47:28	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2023 às 15:45.
15/05/2023 - 14:49:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:50 do dia 15/05/2023.
15/05/2023 - 14:49:45	Sistema	Motivo: Conforme o que fala o item 8.1 do edital, solicito que seja encaminhado os documentos de habilitação conforme consta no edital.
15/05/2023 - 15:22:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/05/2023 - 17:12:24	Sistema	O fornecedor JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
15/05/2023 - 17:12:24	Sistema	Motivo: A A empresa não atendeu ao item 9.1 do edital. Deixou de apresentar proposta readequada ao último lance ofertado.
15/05/2023 - 17:12:24	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante MEGA DISTRIBEM LTDA com lance de R\$ 166.248,00.
15/05/2023 - 17:15:55	Pregoeiro	Boa tarde, a sessão será encerrada. Ficando remarçada a reabertura da sessão para o dia 16/05/2023 as 11:00.
15/05/2023 - 17:43:01	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
16/05/2023 - 11:01:11	Pregoeiro	Bom dia. Senhores licitantes a sessão está reiniciada.
16/05/2023 - 11:12:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
16/05/2023 - 11:49:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:49 do dia 16/05/2023.
16/05/2023 - 11:49:17	Sistema	Motivo: Sr. Licitante, conforme item 8.1 do Edital deste certame solicito que sejam encaminhados os documentos de habilitação.
16/05/2023 - 12:02:49	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
16/05/2023 - 17:20:49	Pregoeiro	Boa tarde, a sessão será encerrada, para análise dos documentos de habilitação. Fica remarçada a reabertura da sessão para o dia 17/05/2023 as 10:00.
17/05/2023 - 10:00:11	Pregoeiro	Bom dia. Senhores licitantes a sessão está reiniciada.
17/05/2023 - 14:41:47	Sistema	O fornecedor SENA E PRATES LTDA foi inabilitado no processo.
17/05/2023 - 14:41:47	Sistema	Motivo: Licitante inabilitada, não atendeu aos requisitos de Qualificação Econômico - Financeira, deixando de atender ao item 8.10.2 do edital.
17/05/2023 - 14:41:47	Sistema	O fornecedor SENA E PRATES LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
17/05/2023 - 14:41:47	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI com lance de R\$ 165.999,90.
17/05/2023 - 14:43:29	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/05/2023 às 16:44.
17/05/2023 - 14:44:05	Pregoeiro	Senhor Licitante, favor encaminhar PROPOSTA FINAL, ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO. Os documentos devem ser enviados dentro do prazo informado, sob pena de desclassificação.
17/05/2023 - 15:23:20	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/05/2023 - 16:02:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:05 do dia 17/05/2023.
17/05/2023 - 16:02:37	Sistema	Motivo: Sr. Licitante, conforme item 8.1 do Edital deste certame solicito que sejam encaminhados os documentos de habilitação.
17/05/2023 - 16:19:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/05/2023 - 18:12:40	Pregoeiro	Boa tarde, a sessão será encerrada, para análise dos documentos de habilitação. Fica marcada reabertura para 18/05/2023 as 09:00.
18/05/2023 - 09:09:08	Pregoeiro	Bom dia, senhores Licitantes a sessão será iniciada.
18/05/2023 - 11:49:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
18/05/2023 - 11:49:16	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI.
18/05/2023 - 11:49:36	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MEGA DISTRIBEM LTDA.
18/05/2023 - 11:50:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 18/05/2023 às 12:10.
18/05/2023 - 12:12:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/05/2023 - 12:13:55	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por THAINARA FERNANDA QUEIROZ SILVA.
18/05/2023 - 12:14:04	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por THAINARA FERNANDA QUEIROZ SILVA.

THAINARA FERNANDA QUEIROZ SILVA

Pregoeiro



---

JORGE LUIZ TABOSA FALCÃO

Apoio

